Original: 

StiASG, HHH1 Nr. 25 a; Pergament, 58 x 27,5 cm, Falz 10 cm; grosses Majestätssie-
gel Kaiser Friedrichs (

Ø

 13,4 cm) an purpurner Seidenkordel. Auf Falz:

 Ad mandatum domini
jmperatoris jn cons[ensu];

 Dorsualnotiz gleichzeitig: 

R[egistra]ta;

 von späterer Hand:

 Ain kayser-
lich bewilligung, von wegen der zwo jarmessen, so zu Wyl gehalten werden, dessglichen der vier
mülinen halb uff dem wasser oder wygern zu buwen. Numero 29;

 von anderer Hand: 

Anno 1464
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am frichtag vor unnser lieben Frowen Liechtmeß tag

. – 

Abschrift:

 StiASG, Rubr. 13, Fasz. 7, Nr.
747. 

Klosterdruck: Z. B. StadtAWil, Bd. 409, S. 29; StAZH BX 105.2, fol 225, Nr. 285.

64. Bischof Hermann von Konstanz beauftragt den Abt von St. Gallen
bis auf Widerruf, die Schwesternsammlung in Wil so oft wie nötig zu
visitieren, 

und ermahnt Schultheiss,

 Rat und Bürger zu Wil, 

den Abt
 dabei nicht zu behindern

1467 Februar 18.

V

O R B E M E R K U N G

Das Datum geht aus der Einleitung des Kopialbuchs zur nachfolgend wiedergegebenen Abschrift
hervor:

 ... Ex eius conceptorij fol. 41 fac. ja extracta et rogata e[st] commissio regendi certas soro-
res domino abbati S. Galli directa subinserti est tenoris et annus qui in illa desideratur ex instru-
mento immediate sequenti colligitur, cuius data est anno a nativitate domini 1467 jndict[ion]is 15
die 18 mensis februarij.

Hermannus etc. ven[erabili] et religioso in Christo abbati monasterij S. Galli, or-
dinis sancti Benedicti, nostr© diocªsis, salutem in domino, et in commissis dili-
gentiam fidelem pro personarum religioni deditarum statu salubriter dirigendo
nostr© sollicitudinis partes libenter impendimus, quatenus provide gubernat© a
dispendijs pr©serventur et earum devotio continue suscipiat incrementum, hinc
est quod nos saluti, statui et commoditati devotarum sororum domus seu cªnobij
congregationis oppidi Weil dict© nostr© diocªsis intendere volentes vobis eas-
dem domum et sorores toties, quoties expedierit et indigere noveritis, in capite et
membris visitandis et in his, qu© statum commodum et honorem religionis con-
cernunt, informandi, corrigendi, emendandi ab excessibus et criminibus absol-
vendi, pªnitentias eis salutares iniungendi, statuta et ordinationes salutares et
oportunas eis et earum statui competentes faciendi, condendi, disponendi, exe-
quendi et illas ac illa servari mandandi ad officia instituendi et destituendi,
mutandi et alias illas regendi et gubernandi, et eis debite in spiritualibus et tem-
poralibus providendi ac omnia et singula, qu© nos et pr©decessores nostri ab an-
tiquo in dicta domo facere potuimus et habuimus, et qu© pro conservatione et
statu religionis sunt facienda usque ad nostram revocationem specialem auctori-
tate nostra ordinaria licentiam et facultatem duximus concedendas atque pr©sen-
tibus concedimus et indulgemus, vobis iniungendo, ut in huiusmodi commissa
nobis cura utilem ministrum et vicarium nos exhibeatis prout altissimo et nobis
desuper reddere volueritis rationem. Quocirca schulteto, consulibus et oppidanis
oppidi pr©dicti et alijs quibuscunque ecclesiasticis et s©cularibus personis
nostra© ordinari© jurisdictioni subiectis distinctius mandamus atque inhibemus,
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ne in pr©missis vos aliquatenus impedire, turbare vel molestare pr©sumant quo-
vis modo, prout gravem nostram effugere voluerint ultionem. Datum.